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Protokół Nr 32/2013 

 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu  
22 kwietnia 2013 r. 
Przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny  - Wioletta Kardas 
   
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2.Analiza materiałów na XXX sesję.  
 3.Analiza porównawcza średnich wynagrodzeń w Domu Pomocy Społecznej 
 Gierałcice i Domu Pomocy Społecznej Kluczbork 
 4.Analiza kosztów urlopów dla poratowania zdrowia nauczycieli oraz wydatków 
 bieżących poniesionych w jednostkach oświatowych powiatu kluczborskiego. 
 5.Wolne wnioski.  
 6.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli 

   
1. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu,  
2. Rozalia Słoniowska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa 

Powiatowego.           
 

Ad. 1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad. 2 
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie oraz projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Skarbnik poinformowała, 
że główna zmiana w zmianach w budżecie jest wprowadzenie środków finansowych na 
realizacje projektu realizowanego przez PUP w ramach  Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki pn. „Kreuję swoje życie” w kwocie 333.811 zł, oraz projekt realizowany przez PODN 
w kwocie 28 tys. zł. Kolejno pani Skarbnik poinformowała, że zmiany wprowadzone  
do budżetu powiatu są ujęte w uchwale w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
Radni nie wnieśli zapytań do powyższych projektów, jednogłośnie przyjmując pozytywne 
opinie o nich. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie założenia 
Przedszkola Specjalnego Nr 9 w Kluczborku oraz włączenia Przedszkola Specjalnego Nr 9 w 
Kluczborku w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku. Radni 
nie wnieśli zapytań do powyższego projektu jednogłośnie przyjmując pozytywną opinię o 
nim. Kolejnym przedstawionym projektem uchwały na XXX sesję  był projekt w sprawie 
wyrażenia opinii o zbyciu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego 
położonej w Kluczborku. Pan Wicestarosta wyjaśnił, że budynek tachografu wydzielono jako 
oddzielna nieruchomość, gdyż jest zainteresowanie tym obiektem, w ten sposób sama stacja 
PKS ma również mniejsza cenę, co być może przyczyni się do jej łatwiejszego zbycia. Radni 
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jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym 
projektem był projekt w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
położonej w Polanowicach stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego na rzecz Gminy 
Byczyna. Radni nie wnieśli pytań do projektu jednogłośnie wyrażając pozytywna opinię o 
powyższym projekcie uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kluczborku za rok 2012. Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie przyjmując 
pozytywna opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejno Przewodnicząca Komisji 
przedstawił pkt sesji w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie porozumienia w sprawie 
utworzenia „Obszaru funkcjonalnego Kluczbork. Olesno-Namysłów-Kluczbork.”  
Pan Wicestarosta wyjaśnił powyższy punkt. Pan Wicestarosta poinformował, że porozumienie 
powyższe ma charakter inicjujący współpracę oraz nie pociąga za sobą bezpośrednio 
zobowiązań prawnych.  
Kolejno Przewodnicząca Komisji przedstawiła  Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 
2012 dla powiatu kluczborskiego.  
Radna Irena Kielar zapytała o działki w Smardach, czy są chętni na ich zakup. Radny Tadeusz 
Konarski stwierdził, że prawdopodobnie w tych działkach mieszczą się betonowe stopy  
w związku z czym jest tak trudno je zbyć. Pan Wicestarosta odpowiedział, że są te stopy  
w miejscach gdzie były stodoły. Pan Wicestarosta stwierdził, że w tej chwili powiat usiłuje 
zbyć działki razem a nie tak jak poprzednio każdą oddzielnie. Radny Robert Wietrzyk zapytał 
o podpisanie umowy z kancelaria prawną w związku z zamiarem leasingu operacyjnego 
obiektów na Sienkiewicza, które są własnością powiatu kluczborskiego. Pani Skarbnik 
odpowiedziała, praca tej kancelarii polega na przygotowywaniu całej dokumentacji  
w związku z ogłoszeniem przetargu na leasing tych obiektów.  
 
Ad. 3 
 
Przewodnicząca Komisji przedstawiła Analizę porównawczą średnich wynagrodzeń w Domu 
Pomocy Społecznej Gierałcice i Domu Pomocy Społecznej Kluczbork. 
Radny Tadeusz Konarski stwierdził, że województwo opolskie otrzymuje bardzo mała ilość 
pieniędzy w porównaniu z innymi województwami. Radny Tadeusz Konarski stwierdził 
ponadto, że pracownicy DPS w Gierałcicach, którzy pracują z osobami niepełnosprawnymi, 
otrzymują bardzo małe wynagrodzenie i zarząd powiatu powinien zacząć myśleć jak to 
zmienić. Pan Wicestarosta poinformował, że została wystosowana petycja Konwentu 
Starostów do Wojewody Opolskiego, gdyż podobne sytuacje są w innych powiatach,  
aby w inny sposób traktować domy pomocy społecznej i straże pożarne, gdyż  
w województwie opolskim otrzymują one bardzo małe pieniądze z ministerstwa  
w porównaniu z innymi województwami.  
 
Ad.4 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła Analizę kosztów urlopów dla poratowania zdrowia 
nauczycieli oraz wydatków  bieżących poniesionych w jednostkach oświatowych powiatu 
kluczborskiego. Przewodnicząca komisji zapytała jak wygląda kwestia przydzielanych 
urlopów dla poratowania zdrowia. Pani Rozalia Słoniowska-Naczelniczka Wydziału Edukacji 
i Sportu odpowiedziała, że od 1 stycznia 2013 r. do chwili obecnej nie udzielono ani jednego 
tego typu urlopu, w sumie z roku 2012 na rok 2013 przeszły dwa urlopy na dla poratowania 
zdrowia. Wiąże się to z tym, że obecnie jest weryfikacja orzeczeń lekarskich przez lekarza 
medycyny pracy. 
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Ad.5 
 
W wolnych wnioskach Przewodnicząca komisji przedstawiła Sprawozdanie z wykonania 
planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku, przekazane 
Komisji Oświaty zgodnie z rozstrzygnięciem Zarządu Powiatu z dnia 5 kwietnia 2013 r.  
 
Ad.6 
 
Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała 
wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 

       Wioletta Kardas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


